Приказ № 46
От 18 апреля 2019 года
О проведении ВПР по обществознанию  в 6 классе
В целях обеспечения мониторинга качества образования в МАОУ «Кульминская ООШ», руководствуясь приказом Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.02.2019 г. № 104 «О внесении изменений в график проведения  Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме национальных исследований качества образования и всероссийских проверочных работ в 2019 году», утвержденный приказом Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 29 января 2019 г. № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», в соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 28.03.14 г. № 727 «Об участии в исследованиях качества образования в апреле 2019 г.», приказом РОО от 04.10.2018 г. «Об утверждении «дорожной карты» по подготовке и проведению НИКО, ВПР», приказом РОО № 103 от 29.03.2019 г. «Об участии  Об участии в исследованиях качества образования в апреле 2019 г.», приказа МАОУ «Кульминская ООШ» № 30 от 29 марта 2019 года «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ»,  согласно графика проведения ВПР, приказываю:

1. Администрации школы - провести  18 апреля 2019 года  ВПР  в  6 классе по обществознанию.
1. Назначить комиссию для проведения ВПР в составе:
Координатор – директор школы Жакупова Д.К.
Общественные  наблюдатели: Юртаева М.В. (член родительского комитета); классный руководитель  Замотаева А.И.
1. Комиссии в составе: учителя Замотаевой Л.А., учителя Гавриленко Н.И., школьного координатора Жакуповой Д.К., провести проверку работ с помощью критериев оценивания.
1. Учителю-предметнику  Замотаевой Л.А. провести анализ работ  и сдать аналитическую справку.
1. Замотаевой Л.А.  внести отметки в классные журналы по желанию обучающихся.

Директор школы:                            Д.К. Жакупова
С приказом ознакомлены:                                         Замотаева Л.А.
                                                                                      Замотаева А.И.
                                                                                       Гавриленко Н.И.
                                                                                       Юртаева М.В.
[bookmark: _GoBack]